
Lagoa Grande 
do Maranhão 
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 

Ao Sr.a. 
Marianna Dias Sousa 
Secretária Municipal de Saúde 
Senhora Secretária, 

Assunto: Confirmação de recursos orçamentários. 

Conforme solicitação e em atendimento ao art. 72, inciso IV da Lei Federal n° 14.133/2021, 
CONFIRMAMOS à Vossa Excelência a existência de crédito orçamentário para atender as 
despesas referentes à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, com instalação e reposição de gás, para a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de Lagoa Grande 
do Maranhão-MA 
Conforme consta na Lei Orçamentária para o exercício de 2021 e dotação descrita abaixo: 

ÓRGÃO: 
UNIDADE ORÇAMENTARIA: 
FUNÇÃO: 
SUB FUNÇÃO: 
PROGRAMA: 

PROJETO ATIVIDADE: 

CLASSIFICAÇÃO ECONÓMICA: 
FONTE DE RECURSO: 

12 - Fundo Municipal de Saúde 
1201 — Fundo Municipal de Saúde 
10 — Saúde 
122— Administração Geral 
0002 — Apoio Administrativo 
0.015 — Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de 
Saúde 
3.3.90.39 00 — Outros Serv. de Tem. Pessoa Jurídica 
0114000001 — Transferência SUS Bloco de Manutenção 

As despesas decorrentes destes contratos administrativos correrão por conta dos recursos 
específicos consignados no orçamento vigente. 

Lagoa Grande do Maranhão/MA, 09 de novembro de 2021. 

 vájjel j e.A.  asteaúnn.____ 
Alldiery nice Medeiros 

Contador 
CRC/MA n° 014604/o 

Portaria n° 022/2021-pmIg-gp 

Avenida tc de Maio, SIN — CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000 

?...NPJ: 01.612.337/0001-12 



ren~~111MP R E E E I T U R A DE 

Lagoa Grande 
)do Maranhão 

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA 

Portaria n° 022/2021-PMLG-GP. 

Nomeia Alldiery Benice Medeiros 

e dá outras Providências. 

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do 
Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, 

RESOLVE: 

Art.1° - Nomear o senhor ALLDIERY BENICE MEDEIROS, portador 
do CPF: 605520763-09, RG 039147612010-7 SSP-MA, para o Cargo de Contador da 
Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão- Maranhão. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021. Revogam-se as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 

Lagoa Grande do Maranhão- MA, em 04 de janeiro de 2021. 

7)

Francisco Nêres Moreira Policarpo 
Prefeito Municipal 

Francisco Nères haritrayolirafr 
Prefeito Municipal 

GpF: 168.943.122-68

Avenida 12 de Maio, 5/N — Centro 
Lagoa Grande do Maranhão- Ma CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612,337/0001-12 


